
 diário oficial Nº 34.664  85 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 439, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
800,00 (Oitocentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 650,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 150,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 440, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 441, DE 03 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 689671

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 015/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Trauazinho (15,50m x 8,60m x 3,00m), localizado na Vicinal Santa Lúcia, 
trecho: BR-153 / BR-155, no município de São Domingos do Araguaia, sob 
a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que, fica suspenso o certame da 
Tomada de Preços em referência, para readequação do Termo de Referên-
cia/Projeto Básico.
Belém, 09 de agosto de 2021.
Victor Rocha de Souza - Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 689970
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 106/2021-GP DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 09 de janeiro de 2019 no Diário Ofi-
cial do Estado n° 33.776;
R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 09/08/2021, o período 
de férias da servidora LIANE DO SOCORRO BASTOS BRITO, matrícula 
nº 57191263, ocupante do cargo de Assessora, concedidas através da 
PORTARIA N° 066/2021-GP, de 09/06/2021, publicada no DOE n° 34.607 
de 10/06/2021, referente ao exercício 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 09 de agosto de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 689692

.

.

ERRATA
.

Na publicação 689273 referente ao Aviso de Licitação 009/2021-
CPH, publicado no DOE 34.663 de 09 de agosto de 2021,
onde se lê: Hora da Abertura: 14h00 (nove horas)
leia-se: Hora da Abertura: 14h00 (quatorze horas)

Protocolo: 689742

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta 
da Comissão de Licitação e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao 
Processo nº 2021/498140 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Procedimento 
Licitatório nº 006/2021- CPH, que tem como objeto à contratação de em-
presa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a execução 
da Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas 
do Município de Anajás, o qual visa atender a Companhia de Portos e Hi-
drovias do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão de Nota 
de Empenho em favor da seguinte empresa: GUAJARÁ CONSTRUÇÃO DE 
EMBARCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF-34.261.920/0001-85, com sede 
na Travessa João Domingos da Silva, nº 153, bairro Novo, CEP: 68.670-
000, e-mail: guajaraconstrucao@gmail.com , município de Bujaru, estado 
do Pará, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação 
do único item do Edital, pelo valor global de R$2.582.641,92 (dois milhões, 
quinhentos e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa 
e dois centavos).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 09 de Agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 689168


